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SUNUŞ

Türkiye coğrafyasını dünyada farklı kılan tarihi, doğal ve kültürel mirasımızın
zenginliğini koruyup yaşatarak gelecek nesillere aktarmak gayesi ile çeşitli meslek ve sivil
toplum kuruluşların desteğiyle 2000 yılında Bursa’da bir araya gelen 52 belediyenin
üyeliği ve 2000/1203 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı Tarihi Kentler Birliği kurulmuştur.
Kuruluş misyonuna uygun güçlü birliktelikleri sayesinde üye sayısı her yıl artan birliğimiz
daha güçlü ve başarılı bir şekilde kuruluş amacına uygun geleceğe dönük çeşitli
faaliyetlerine devam etmektedir

06 Şubat 2023 tarihinde meydana gelen 11 ilini doğrudan ve tüm ülkemizi de
dolaylı olarak etkileyen Pazarcık ve Elbistan merkezli depremlerin meydana getirdiği
sosyal ve ekonomik zorluklarla toplum olarak başa çıkmanın gayreti içerisinde bulunduk.
Hem bireysel hayatlarımızda hem de sorumlu olduğumuz kentlerimizde yeni yaklaşımlar
geliştirmeye, alandaki yeni analizlerle yayın politikamızı eğitim programlarımızı koruma
yaklaşımlarıyla birlikte geliştirerek sürdürmenin gayreti içerisinde bulunduk

29 Mart 2024 Mahalli İdareler Genel Seçimleri sonucunda birlik meclisi olağan I.
toplantılarımızı 08 Haziran 2024 tarihinde İstanbul’da birlik meclisi II. Olağan
Toplantımızı ise Muğla’da gerçekleştirdik.

Üye belediyelerimizin (KUDEB) gibi koruma birimlerinde çalışan teknik
personellere yönelik; Alanda Uygulamalı Eğitim, Bölgesel Eğitim, Kültürel Miras ve
Turizm Birlikteliği Eğitimi, Kentler ve Müzeleri Eğitimi ve UNESCO ve Yerel Yönetimler
Eğitimi gibi çeşitli başlıklardaki eğitim programlarımız devam etti.

Belediye teknik personellerinin proje ve uygulama süreçlerindeki bilgi ve
becerilerini geliştirmek ve özendirmek amacıyla her yıl düzenlenen Tarihi Kentler Birliği,
Tarihi ve Kültürel Mirası Koruma Proje ve Uygulamalarını Özendirme Yarışmasına: 30
Belediyenin 27 Proje ve 34 Uygulama Projesi ile katıldığı “Tarihi Kentler Birliği Tarihi ve
Kültürel Mirası Koruma Proje ve Uygulamalarını Özendirme Yarışması” Proje bazında
yapılan değerlendirmeler sonucunda başarılı bulunan belediyelerin ödülleri takdim edildi.

Üye Belediyelerimize: 2024 yılı içerisinde “Bin Günde Bin Eser” hibe proje
yardımı kapsamında 630.000 lira ödeme yapıldı.

Birliğimizin kuruluşundan itibaren görev yapan birlik başkanları, tüm meclis
üyeleri ile başkanlığını Prof. Dr. Metin Sözen’in yaptığı Danışma Kurulu üyelerimizin
öneri ve katkılarıyla yeni kavramların gelişmesi, öncü ve örnek uygulamaların hayata
geçirilmesi aşamalarında birliğimizin gönüllü rehberleri olmuşlardır.

Tarihi miras korumacılığını tekil yapılardan kentsel doku ölçeğine kadar
genişleterek, evlerden sokaklara, arastalardan tarihi çarşılara, bedestenlerden hanlara,
kalelerden kent surlarına kadar pek çok tarihi eserin, kent ve kırsal yaşama kazandırılması,
yaşatılması ve sergilenmesinde öncülük eden tüm belediye başkanlarımıza ve ekibine,
maddi-manevi katkıda bulunan kişi, kurum ve kuruluşlara teşekkür ederim.

Saydamlık ve hesap verebilirlik ilkelerimizden ödün vermeden hazırlanan bu
faaliyet raporunda; birliğimizin misyon ve vizyonu, yetki görev ve sorumlulukları ile
gerçekleştirilen çeşitli hizmetlerden, bütçe ve mali bilgilere kadar tüm veriler yer
almaktadır.

Kimlikli kentlerde kimlikli yaşamanın düsturunu önemseyen bir birey olarak birlik
başkanlığına hizmet etmenin onurunu ve mutluluğunu yaşadım.

Sevgi ve saygılarımla 2024 yılı faaliyet raporunu bilgilerine sunarım.

Mansur YAVAŞ
Tarihi Kentler Birliği Başkanı
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Ankara Büyükşehir Belediye
Başkanı

1. GENEL BİLGİLER

1.1. MİSYON VE VİZYON

1- Misyon :
Yerel yönetimler ile meslek ve sivil toplum örgütlerini bir araya getirerek kentlerimizin
tarihsel, kültürel ve doğal dokusunun korunmasını ve tanıtımını sağlamak.

2- Vizyon :
Medeniyetlerin buluşma noktasında yer alan Ülkemizin tarihsel, kültürel ve doğal
dokusunu koruyup gelecek nesillere aktarmak.

1.2. YETKİ GÖREV VE SORUMLULUKLAR

Birliğin Kuruluşu :
28 Eylül 2000 tarih ve 24184 sayılı resmi gazete yayınlanan 2000/1203 sayılı Bakanlar
Kurulu Kararı ile kurulmuştur. 5355 sayılı Mahalli İdare Birlikleri Kanunu kapsamında
belediyeler tarafından kurulmuş mahalli idare birliğidir

Birliğin Görev Alanları :
Birliğin faaliyetleri, Birliğe üye belediyelerin yetki alanı ile sınırlıdır

Birliğin Görev ve Sorumlulukları :
Avrupa Birliği Aday Üyesi Türkiye'nin de kurucusu olduğu, Avrupa Konseyi'nin 25.
yılında oluşturduğu Avrupa Bir Ortak Miras kampanyasının Avrupa Tarihi Kentler ve
Bölgeler Birliği'nde, Türkiye'nin de temsilini güçlü ve etkin bir şekilde sağlamak üzere,
tarihi kentlerin bir araya gelmesi ve bu kentler arasında kentsel, kültürel ve doğal mirasın
Ortak Miras anlayışıyla korunması ve yaşatılmasını sağlamak

Birliğin Yetkileri :
Birliğin kuruluş amacına uygun üye belediyelerce devredilen yetkiler.

Birliğin Organları :

Birlik Meclisi :
Mahalli İdareler genel seçimlerine ilişkin Yüksek Seçim Kurulu kararının resmi gazetede
yayınlanmasına müteakip valiliğin çağrısı üzerine birlik meclisi, üye belediyelerin belediye
başkanları ve büyükşehir belediyeleri dışındaki belediye meclislerinin kendi üyeleri
arasından seçecekleri bir üye ile büyükşehir belediye meclislerinin kendi üyeleri arasından
seçecekleri üç üye ve belediye meclisi üyeliğine seçilme şartlarına sahip, meclis dışından
seçecekleri bir üyenin katılımından teşekkül eder. Büyükşehir belediye meclisleri, Birlik
Meclisi’ne kendi üyeleri arasından gönderecekleri üyeyi seçtikleri toplantıda dışarıdan üye
seçip seçmemeye karar verirler. Eğer seçilecek ise aynı toplantıda seçilecek kişinin
isimlerini de belirlemek zorundadır.
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Birlik Meclisi'ne asıl üye sayısının yarısı kadar da yedek üye seçilir
Birlik Meclisi'nde asıl üyeliğin boşalması durumunda yerine yedek üye getirilir
Birlik Meclisi üyelerinin görev süresi mahalli idare seçimleriyle sona erer
Belediye başkanlığını ve belediye meclis üyeliğini kaybedenler, birlik meclis üyeliğini de
kaybetmiş sayılırlar.

Birlik Meclisinin Görev ve Yetkileri:
1. Başkanlık Divanı üyelerini, Encümen üyelerini ile Meclis İhtisas Komisyonu üyelerini
seçmek.
2. Yatırım planını, çalışma programlarını görüşmek ve karara bağlamak.
3. Bütçe ve kesin hesabı kabul etmek, bütçede kurumsal kodlama yapılan birimler ile
fonksiyonel sınıflandırmanın birinci düzeyleri arasında aktarma yapmak.
4. Birlik tarafından yürütülecek hizmetler için uygulanacak ücret tarifesini belirlemek,
5. Dava konusu olan ve miktarı iki bin Türk Liradan on bin Türk Lirasına kadar olan birlik
alacaklarının sulhen halline karar vermek.
6. Birlik yatırımlarının yap-işlet ve/veya yap-işlet-devret modeli ile yapılmasına karar
vermek.
7. Birlik teşkilatına ait birimlerin kurulmasına karar vermek.
8. Birlik başkanı ile birlik encümeni arasındaki anlaşmazlıkları karara bağlamak.
9. Birlik personeline ait kadroların ihdasına, değiştirilmesine ve kaldırılmasına karar
vermek.
10. Üye belediyelerin katılım paylarını belirlemek,
11. Borçlanmalara karar vermek.
12. Taşınmaz malların alım, satım, kiralama ve trampasına karar vermek.
13. Şarta bağlı yardımların amacına uygun bir şekilde kullanılmasını izlemek ve bu
hususta gereken kararları almak.
14. Kuruluş amaçları arasında belirtilen görevlerle ilgili olarak yabancı, uluslararası kamu
kurum ve kuruluşları ile yapılacak işbirliği konusunda karar almak.
15. Birlikçe çıkarılacak yönetmelikleri kabul etmek.
16. Birliğin tüzük değişikliğini kabul etmek.
17. Birliğin feshine karar vermek.
18. Maliye Bakanlığı, TSK, Vakıflar Genel Müdürlüğü, Kültür ve Turizm Bakanlığı, İl
Özel İdareleri, Belediyeler ile diğer kamu kurum ve kuruluşlarının mülkiyetinde bulunan
taşınmazları, kullanma amacına uygun satın almak, bağış kabul etmek, kiralamak,
kullanma hakkı tesis ederek kültür varlıklarının korunarak yaşatılmasına katkıda bulunmak.
19. Birliğin mülkiyetinde bulunan ya da birliğe tahsis edilmiş çevre düzenlemesi yapılmış
alanları, restore edilmiş yapıları kullanma amacına uygun olarak işletmek, bedelli veya
bedelsiz olarak mahalli idareler ile diğer kamu kurum ve kuruluşlarına tahsis etmek
ve/veya diğer kişilere kiralamak.

Birlik Encümeni:
Birlik encümeni, birlik başkanı ile meclisin kendi üyeleri arasından bir yıl için seçeceği
yedi üyeden oluşur. Encümen seçimleri dönem başı toplantısında ve gizli oyla yapılır.
Görev süresi dolan kişiler yeniden seçilebilir. Birlik başkanı encümenin de başkanıdır.
Başkan bulunmadığında, başkanın görevlendirmesi ile bu görev, genel sekreter veya
encümen üyelerinden biri tarafından yürütülür.

Birlik Encümeninin Görev ve Yetkileri:
1. Yatırım planı, çalışma programı ile bütçe ve kesin hesabı inceleyip birlik meclisine
görüş bildirmek.
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2. Kamulaştırma işlemlerinin gerektirdiği kamu yararı kararını almak.
3. Öngörülmeyen giderler ödeneğinin harcama yerlerini belirlemek.
4. Bütçede fonksiyonel sınıflandırmanın ikinci düzeyleri arasında aktarma yapmak
5. Kanunlarda öngörülen cezaları vermek.
6. İki bin Türk Lirasına kadar olan davaların sulhen halline karar vermek.
7. Taşınmaz mal alımına, satımına, kiralanmasına ve takasına ilişkin meclis kararlarını
uygulamak.

8. Kiralama ve kiraya verme ile ilgili işlemleri yapmak, birlik meclisinin yetkisi dışında
kalan kiralama ve kiraya verme işlemlerini karara bağlamak.

9. Kanun, Tüzük ve birlik meclisinin encümene verdiği görevleri yapmak.

Birlik Başkanı:
Mahalli İdareler genel seçimlerine ilişkin Yüksek Seçim Kurulu kararının resmi gazetede
yayınlanmasına müteakip valilikçe yapılan çağrı üzerine gerçekleştirilen Birlik Meclisi ilk
toplantısında, ilk iki yıl için birlik başkanını seçer. İki yılın sonunda, başkanlık divanı
üyeleri ile birlik başkanı da, ilk mahalli idareler genel seçimlere kadar görev yapmak üzere
birlik tüzüğünün 11. maddesindeki usullere göre seçilir.

Birlik Başkanının Görev ve Yetkileri:
1.Birliği yönetmek ve birliğin hak ve menfaatlerini korumak.
2. Yatırım planı, çalışma programı ile bütçeyi ve kesin hesabı hazırlamak, uygulamak,
izlemek, değerlendirmek ve bunlarla ilgili olarak hazırlayacağı yıllık faaliyet raporunu
Meclis'e sunmak.
3. Birliği temsil etmek veya vekil tayin etmek.
4. Birlik meclisi ve birlik encümenine başkanlık etmek.
5. Birliğin taşınır ve taşınmaz mallarını idare etmek.
6. Birliğin gelir ve alacaklarını takip ve tahsil etmek.
7. Yetkili organların onayını almak şartıyla sözleşme yapmak.
8. Birlik meclisi ve birlik encümeni kararlarını uygulamak.
9. Birlik meclisi ve birlik encümeninin yetkisi dışında kalan diğer ödenekleri aktarmak.
10. Birlik personelini atamak.
11. Birliği denetlemek.
12. Şartsız bağışları kabul etmek.
13. Kanunlarla birliğe verilen fakat birlik meclisi ve/veya birlik encümeni kararını
gerektirmeyen görevleri yapmak ve yetkileri kullanmak.
14. Birlik meclisini toplantıya çağırmak.
15. Kanunlar ve Tüzüğün verdiği diğer görevleri yapmak.

Birlik Teşkilatı
Birlik Genel Sekreteri, Yazı İşleri Müdürlüğü ve Mali Hizmetler Müdürlüğü Birimlerinden
oluşmaktadır.

Birlik Genel Sekreteri
Birliğe ait hizmetlerin Başkan adına, onun direktifi ve sorumluluğu altında yürütülmesini
sağlar.

Mali Hizmetler Müdürlüğü
Birliğin ana hizmet birimlerinden biri olup, 5355 sayılı Mahalli İdare Birlikleri Kanunu,
Belediye ve Bağlı Kuruluşları ile Mahalli İdare Birlikleri Norm Kadro İlke ve
Standartlarına Dair Yönetmelik ve Birlik Tüzüğü’nün ilgili hükümleri doğrultusunda,



6

birlik meclis kararı ile kurulmuştur.

Görevleri:
 İzleyen iki yılın bütçe tahminlerini de içeren idare bütçesini hazırlamak ve idare

faaliyetlerinin bütçeye uygunluğunu izlemek ve değerlendirmek.
 Mevzuatı uyarınca belirlenecek bütçe ilke ve esasları çerçevesinde, ayrıntılı

harcama programı hazırlamak.
 Bütçe kayıtlarını tutmak, bütçe uygulama sonuçlarına ilişkin verileri toplamak,

değerlendirmek ve bütçe kesin hesabı ile malî istatistikleri hazırlamak.
 İlgili mevzuatı çerçevesinde idare gelirlerini tahakkuk ettirmek, gelir ve

alacaklarının takip ve tahsil işlemlerini yürütmek.
 Giderlerin hak sahiplerine ödenmesi, para ve parayla ifade edilebilen

değerler ile emanetlerin alınması, saklanması, ilgililere verilmesi, gönderilmesi
ve diğer tüm malî işlemlerin kayıtlarının yapılması ve raporlanması işlemlerini
yapmak.

 Muhasebe kayıtlarının usulüne uygun, saydam ve erişilebilir şekilde tutulmasın
sağlamak.

 Gerekli mali bilgi ve raporları düzenli olarak ilgili kamu idarelerine vermek
 Harcama birimleri tarafından hazırlanan birim faaliyet raporlarını da esas alarak

idarenin faaliyet raporunu hazırlamak
 İdarenin mülkiyetinde veya kullanımında bulunan taşınır ve taşınmazlara ilişkin

icmal cetvellerini düzenlemek.
 İdarenin, diğer idareler nezdinde takibi gereken malî iş ve işlemlerini yürütmek

ve sonuçlandırmak.
 Malî kanunlarla ilgili diğer mevzuatın uygulanması konusunda üst yöneticiye

ve harcama yetkililerine gerekli bilgileri sağlamak ve danışmanlık yapmak.
 Ön malî kontrol faaliyetini yürütmek.
 İç kontrol sisteminin kurulması, standartlarının uygulanması ve geliştirilmesi

konularında çalışmalar yapmak.
 Malî konularda üst yönetici tarafından verilen diğer görevleri yapmak.

Yazı İşleri Müdürlüğü:
Yazı İşleri Müdürlüğü, birliğin ana hizmet birimlerinden olup, 5355 sayılı Mahalli İdare
Birlikleri Kanunu, Belediye ve Bağlı Kuruluşları ile Mahalli İdare Birlikleri Norm Kadro
İlke ve Standartlarına Dair Yönetmelik ile Birlik Tüzüğü’nün ilgili hükümleri
doğrultusunda, meclis kararı ile kurulmuştur.

Görevleri:
 Birliğe gelen ve giden evrakların gereğini yapmak.
 Meclis’le ilgili iş ve işlemlerini takip etmek ve yürütmek.
 İhtisas komisyonları ile ilgili iş ve işlemleri takip etmek ve yürütmek.
 Encümen ile ilgili iş ve işlemleri takip etmek ve yürütmek.
 Personel ile ilgili iş ve işlemleri takip etmek ve yürütmek.
 Birlik arşivinin düzenlenmesi ve geliştirilmesini sağlamak.
 Elektronik arşiv hizmetlerini kurmak ve yürütmek.
 Kuruma ait kitap, dergi, broşür basımları ile ilgili resmi, hukuki ve idari

süreçleri takip etmek ve gereğini yapmak.
 Kurumsal bayrak, flama, afiş vb. baskıları ile çeşitli kırtasiye malzemelerinin

alımlarına ait tüm işleri yapmak veya yaptırmak.
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 Binanın güvenlik, temizlik, tamir ile bakım ve onarım işlerini yaptırmak.
 Kurumlara ait faturaların ödenmesi ve abonmanlık işlemlerini yürütmek.
 Faaliyet Raporu’nun hazırlanmasına yardımcı olmak.
 Mevzuatla kendisine verilen diğer iş ve işlemleri yapmak.
 Amirleri tarafından verilen görevleri yerine getirmek.

1.3. İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER

1.3.1. FİZİKSEL YAPI

Hizmet Binası :
İstanbul İli Sarıyer ilçesi Emirgan Mahallesi, Emirgan Mektebi Sokak No:7 (Şerifler Yalısı
Selamlık ve Bendegan (Hizmet Binası) adresinde bulunmaktadır. Bu yapıların bulunduğu
iki parselde Vakıflar Genel Müdürlüğü adına kayıtlıdır.

1.3.2. ÖRGÜT YAPISI

5355 sayılı Mahalli İdare Birlikleri Kanunu kapsamında yönetim organları:

Birlik Meclisi Birlik Encümeni Birlik Başkanı

Teşkilat Şeması :

Birlik Başkanı

Genel Sekreter

Mali Hizmetler Müdürlüğü Yazı İşleri Müdürlüğü

1.3.3. İNSAN KAYNAKLARI

Genel İdare Hizmet sınıfında beş adet memur kadrosu bulunmaktadır. Bunun üç adet
kadrosu dolu iki adet kadro ise boştur. Dolu olan kadrolarda Genel Sekreter ile iki adet
birim müdürü görev yapmaktadır.
Teknik Hizmetler sınıfında dört adet kadro mevcuttur. Bu kadroların üç adeti boş olup,
dolu kadroda bir adet Arkeolog görev yapmaktadır.
Sürekli işçi kadrosu yirmi altı adet personelden oluşmaktadır. Bu kadroların tamamı
boştur.
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1.3.4. YÖNETİM VE İÇ KONTROL SİSTEMİ

İdarenin amaçlarına, belirlenmiş politikalara ve mevzuata uygun olarak faaliyetlerin etkili,
ekonomik ve verimli bir şekilde yürütülmesini, varlık ve kaynakların korunmasını,
muhasebe kayıtlarının doğru ve tam olarak tutulmasını, malî bilgi ve yönetim bilgisinin
zamanında ve güvenilir olarak üretilmesini sağlamak üzere idare tarafından oluşturulan
organizasyon, yöntem, süreç ile iç denetimi kapsayan malî ve diğer kontroller bütünüdür.
İç kontrolün idarenin yönetim sorumluluğunda olması nedeniyle birliğimizce yapılan
işlemlerde baştan itibaren ardışık sisteme göre süreç kontrolü yapılmaktadır. Bu kapsamda
işlemler; gerçekleştirme görevlisi kontrolüne, harcama yetkilisi kontrolüne, muhasebe
yetkilisi kontrolüne ve mali işler birim yetkilisi kontrolüne tabi tutulmaktadır.

2. AMAÇ VE HEDEFLER

2.1. Birliğin Amaç Ve Hedefleri

Kar amacı gütmeyen birlik:

a) Tarihi kent dokularını, kentsel, kültürel mirası koruma ve imar konularında birliğe üye
belediyeler arasında işbirliği ve deneyim paylaşımını sağlar.
b) Üye belediyelere belediyecilik, koruma, kültür, çevre, imar ve tarihi kent konularıyla
ilgili bilgi, belge, mevzuat gibi çeşitli kaynaklar sağlar ve aynı konularda eğitime dönük
etkinlikler düzenleyerek danışmanlık yapar.
c) İçişleri Bakanlığı'nca belirlenecek konularda, birliğe bağlı tarihi kent belediyelerinin
Avrupa Tarihi Kentler ve Bölgeler Birliği'ne üye belediyelerle diyalog ve işbirliği
kurmalarını sağlayarak ilişkileri kolaylaştırır.
d) Birliğe bağlı belediyeler adına ve birliğin amacına uygun çalışmalar yapar, bu
çalışmalar arasında eşgüdüm sağlar, ortak alımlarda bulunur, yatırımları organize eder,
denetler.
e) Doğal, tarihsel çevreyi, kültürel mirası koruma ve yaşatma yönünde üye belediyelerin
girişimlerine destek verir, kaynak bulur, bu gibi girişimleri organize eder yapar ve/veya
yaptırır.
f) Amacı doğrultusunda, çalışma alanlarına bağlı uluslararası ilişkiler kurar, ortak
çalışmalar yapar; ulusal ve uluslararası katılımcılarla bilimsel ve kültürel etkinlikler, tarihi
kent ve çevrelere teknik inceleme gezileri ile süreli ya da süresiz yayın faaliyetlerinde
bulunarak, üye belediyeleri ve kamuoyunu bilgilendirici programlar düzenler.
g) Yasal olanaklar dahilinde, üye belediyelerdeki kent halkının da tarihi kent dokusunu,
doğal ve kültürel çevreyi koruma bilincini yükseltmeye yönelik film, mültivizyon ve
benzeri görsel, belgesel malzeme hazırlar, hazırlattırır, radyo, televizyon yayınları için
programlar düzenleyebilir.
h) Birliğe üye kentlerin koruma amaçlı imar planlarını, anıt eserleri çevresinde kentsel
tasarım projelerini, Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurullarınca tescil edilmiş
yapıların rölöve, restitüsyon ve restorasyon projelerini yapar, yaptırır ve bunların
uygulamalarında teknik denetim katkısı sağlar.
i) Tarihi Kentler Birliği üyeleri arasında bilgi ağı kurar ve geliştirir.
j)Kültürel mirası korumanın ekonomik gelişmeyi destekleyeceği inancıyla tarihi kentlerin
yaşama yeteneğini ve sürdürülebilirliğini destekler.
k) Tarihi kentlerin kültürel miraslarının korunması ve artırılması için uygun kanunların
çıkarılmasını destekler.
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l) Tarihi kentler arasında Avrupa kardeşliklerinin kurulmasını teşvik eder ve destekler.
m) Amaçları doğrultusunda faaliyet gösterecek şirketler kurar ve işletir.
n) Bu etkinliklerden ortaya çıkabilecek karlar yalnızca birliğin etkinlikleri için
kullanılabilir.

2.2. Temel Politika ve Öncelikleri

1. Doğal, tarihi ve kültürel mirasın korunması için ortak politikalar ve yöntemler
geliştirmek.
2. Bu politikalar için kamu kurum ve kuruluşları, sivil toplum kuruluşları, meslek odaları,
üniversiteler gibi kurum ve kuruluşlarla ile bu konularda uzman kişilerle işbirliği yapmak.
3. Uluslararası kurum ve kuruluşlarla ortak hizmet projeleri geliştirmek.
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3. FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER

3.1. MALİ BİLGİLER

3.1.1. BİLANÇO

BİLANÇO AKTİF

1.DÖNEN VARLIKLAR 56.625.056,24

10.Hazır Değerler 56.219.558,10

102.Banka Hesabı 56.219.558,10

12. Faaliyet Alacakları 371.279,65
121.Gelirlerden Takipli Alacaklar Hesabı 346.561,01
126.Verilen Depozito ve Teminatları Hesabı 24.718,64
16.Ön Ödemeler 34.218,49
162.Bütçe Dışı Avans ve Krediler Hesabı 34.218,49
II. DURAN VARLIKLAR 9.169.204,36

25. Maddi duran Varlıklar 9.169.204,36

253 Tesis Makine ve cihazlar Hesabı 16.396,22

255.Demirbaşlar hesabı 10.092.943,77

257 Birikmiş Amortismanlar Hesabı (-) (-940.135,63)

26.Maddi Olmayan Duran Varlıklar 0

260. Haklar Hesabı 25.935,68
268 Birikmiş Amortismanlar Hesabı (-) (-25.935,68)

AKTİF TOPLAMI 65.794.260,60

91. Nakit Dışı Teminat ve Kişiye Ait
Menkul Kıymet 1.002.380,00

910. Teminat Mektupları Hs. 1.002.380,00
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BİLANÇO PASİF

III . KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 5.079.703,33

32. Faaliyet Borçları 4.327.485,32
320.Bütçe Emanetleri Hesabı 4.327.485,32
33.Emanet yabancı kaynaklar 8,88
330.Alınan Depozito ve Teminatlar Hesabı 0,00
333. Emanetler Hesabı 8,88
36.Ödenecek Diğer Yükümlülükler 752.209,13

360.Ödenecek vergi ve Fonlar Hesabı 752.209,13

IV. UZUN VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 0 0

V. ÖZKAYNAKLAR 60.714.557,27
50.Net Değer 18.970.416,87

500.Net Değer Hesabı 18.970.416,87

57. Geçmiş Yıllar Olumlu faaliyet sonuçları 17.177.014,64

570. Geçmiş Yıllar Olumlu faaliyet sonuçları Hs. 17.177.014,64

58.Geçmiş Yıllar Olumsuz faaliyet sonuçları (-584.015,06)

580. Geçmiş Yıllar Olumsuz faaliyet sonuçları Hs. (-584.015,06)

59.Dönem Faaliyet Sonuçları 25.151.140,82

590. Dönem olumlu Faaliyet Sonucu Hs. 25.151.140,82

PASİF TOPLAMI 65.794.260,60

91. Nakit Dışı Teminat ve Kişiye Ait Menkul Kıym. 1.002.380,00
911. Teminat Mektupları Emanetleri Hs. 1.002.380,00
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EKONOMİK SINIFLANDIRMAYA GÖRE

BÜTÇE GİDERİ

01

Personel Giderleri

02

Sosyal
Güvenlik
Kurumlarına
Devlet Primi
Giderleri

03

Mal Ve Hizmet
Alım Giderleri

07

Sermaye
Transferleri

Toplam

08

Dinlenme,
Kültür Ve Din
Hizmetleri

3.022.236,47 60.654,72 18.898.164,61 630.000,00 22.611.055,80

BÜTÇE GELİRİ

Gelir
Kodu AÇIKLAMA Tahakkuk Tahsilat

03 Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 36.569.660,61 36.223.099,60

04 Alınan Bağış ve yardımlar ile Özel Gelirler 0 0

05 Diğer gelirler 9.991.245,10 9.991.245,10

Ret ve İade (-0,00)

Toplam 46.560.905,71 46.214.344,70

3.1.2. TEMEL MALİ TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR

Tarihi Kentler Birliği’nin 2024 yılı Bütçesi 39.750.000,00 TL. olarak kabul edilmiştir. Bu
ödeneğe karşılık yılı içerisinde 22.611.055,80 TL. Bütçe Gideri yapılmış, 2.447.000,00 TL.
ödenek ertesi yıla devredilmiş olup kullanılmayan 14.691.944,20 TL. cari ödenek ise imha
edilmiştir.
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Gelir Bütçesinde ise 39.750.000,00TL gelir öngörülmüştür. Yılı içinde 46.560.905,71 TL
gelir tahakkuku sağlanmış, 46.214.344,70 TL. tahsil edilmiş ve 346.561,01TL tahakkuk ise
gelecek yıla devredilmiştir.

3.1.3. MALİ DENETİM SONUÇLARI

Mali denetim Kamu idarelerinin tüm Mali Yönetim ve Kontrol Sistemleri ile mali karar ve
işlemleri hem mevzuata uygunluk hem de kamu zararı ile yolsuzluğu önleyecek biçimde
kaynakların etkili ve verimli kullanılıp kullanılmadığı yönünden harcama sonrası denetime
tabi tutuluşudur.

Birliğimizin denetimi Sayıştay ve İçişleri Bakanlığı’nca yapılır. Gerekli gördükleri
takdirde Vali ve Kaymakam da denetim yapabilir.

3.2. PERFORMANS ve FAALİYET BİLGİLERİ

3.2.1 YAYIMLAR

a- Geçmişten Geleceğe Yerel Kimlik Dergisi

Birliğimizce üç ayda bir yayımlanan “Geçmişten Geleceğe Yerel Kimlik” dergisinin 77-78-
79-80 sayıları web sayfamızda yayımlanmıştır. Bu sayılar üye belediyelere, çeşitli kişi ve
kurumlara e-posta olarak gönderimi yapılmıştır.

b- Tarihi ve Kültürel Mirası Koruma Proje ve Uygulamalarını Özendirme
Yarışması 2023 Yayımı

Tarihi Kentler Birliği Tarihi Ve Kültürel Mirası Koruma Proje Ve Uygulamalarını
Özendirme Yarışması 2023 Projeleri her yıl olduğu gibi yine yayımlanmıştır.
Birliğin 2001 yılından bu yana düzenlediği Tarihi ve Kültürel Mirası Koruma Proje ve
Uygulamalarını Özendirme Yarışması’nın, ülkemizin tarihinde bir kavşak noktası
olduğunu söylemek hiç de abartı olmaz. Yarım yüzyıl boyunca, umursamazlık ve
duyarsızlıkla yok olmaya mahkûm edilen koca bir tarihin tanıkları yeniden hayata dönüyor.
Birliğin üyesi olan
Belediyeler bu büyük uyanışın ve bilinçlenmenin öncülüğünü yapıyor.
2006 Yılından beri her yıl yayınlanan, kültürel mirasımıza yönelik değerli katkıları kalıcı
kılmayı, ülkemizin korumacılık tarihine bir belge olarak bırakmayı amaçlayan yayımların
sonuncusu 2024 yılında yayımlanmıştır. Burada 2023 yılı Tarihi Kentler Birliği Özendirme
Yarışmasına katılan 30 belediyenin 27 proje ve 34 uygulama alanında olmak üzere toplam
61 proje çalışmaları yer almaktadır.
Kitap, yarışmaya katılan ve ödül alan 30 belediye ve bu belediyelerin proje ve uygulama
çalışmalarını anlatan metinler, proje çizimleri ve fotoğraflarla desteklenmiştir.
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3.2.2. 06 ŞUBAT 2023 DEPREM BÖLGESİ TEKNİK İNZELEME PROGRAMI ve

ANADOLU BÖLGESEL SEMİNERİ

a) 06 ŞUBAT 2023 DEPREM BÖLGESİ TEKNİK İNZELEME PROGRAMI

Tarihi Kentler Birliği olarak ülkemizin sahip olduğu tarihi ve kültürel mirasın
korunması, korunarak yaşatılması ve tanıtılması konularındaki kuruluş misyonumzu gereği
06 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş/Pazarcık ve Elbistan merkezli depremler
nedeniyle Depremden doğrudan etkilenen 11 ile birlik olarak teknik inceleme ve
istişarelerde bulunmak üzere encümenimizin almış olduğu karar doğrultusunda: Tarihi
Kentler Birliği olarak 2-3-4-5 Ekim 2024 tarihlerinde 6 Şubat depremlerinden etkilenen
Hatay, Kahramanmaraş, Gaziantep ve Adıyaman'a dayanışma ziyaretinde bulunmuştur.
Ziyaret kapsamında bölgenin ihtiyaçları belirlenmiş, tarihi ve kültürel miras alanlarının
geleceğe aktarılasına yönelik yapılabilecek iş birlikleri ele alınmıştır.

Heyet, depremden etkilenen şehirlerde valilikler, belediyeler, meslek odaları ve
sivil toplum kuruluşlarıyla görüşerek depremin yol açtığı hasarı yerinde incelemiş ve
çözüm önerileri geliştirmek için fikir alışverişinde bulunmuştur.

TKB Başkanı Sn. Mansur Yavaş, birlik encümenleri; Sarıyer Belediye Başkanı Sn.
Oktay Aksu, Sur Belediye Başkanı Sn. Adnan Orhan, Mut Belediye Başkanı Sn. Murat
Orhan, TKB Genel Sekreteri Sn. Mahir Polat ve beraberlerindeki heyetin ilk durağı
depremde en ağır yarayı alan Hatay olmuştur.

Hatay Valisi Sn. Mustafa Masatlı, Hatay Büyükşehir Belediyesi ve Defne
Belediyesi ile görüşen heyet; ilk Meclis Binası, Ulu Camii, Habib-i Neccar Camii, Tarihi
Ata Koleji ve Bayezıd-ı Bestami Türbesi gibi önemli tarihi ve kültürel miras alanlarını
yerinde incelemiştir.
Heyet daha sonra Kahramanmaraş'a geçerek Vali Sn. Mükerrem Ünlüer ve Nurdağı
Kaymakamı Sn. Nurullah Cemil Erciyas ile görüşmüş; Divanlı Camii restorasyon alanını
ziyaret etmiştir.

Gaziantep'te ise heyet, Gaziantep Valisi Sn. Kemal Çeber ve Gaziantep Büyükşehir
Belediye Başkanı Sn. Fatma Şahin ile görüşmüştür. Gaziantep Büyükşehir Belediye
Başkanı Sn. Fatma Şahin mihmandarlığında; Bey Mahallesi, Papirüs, Haşıl, Atatürk
Müzesi, Barak Odası, Sabun Pekmez Han, Alaüddevle Camii ve Panorama Müzesi gibi
alanlar incelenmiştir. Yapımı devam eden restorasyonlarla ilgili karşılıklı deneyimler
aktarılmıştır.
Son olarak Adıyaman'da Belediye Başkanıyla bir araya gelen heyet, Adıyaman Ulucami’ni
yerinde inceleyerek ilk saha ziyaretini tamamlamıştır.

Toplamda 4 ilde, 8 ilçe ve 28 kurum ziyareti gerçekleştirilmiş olup 34 Belediye
Başkanı ile bir araya gelinmiştir.

Yapılan istişareler sonucunda: 06 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş/Pazarcık ve
Elbistan merkezli depremler nedeniyle Depremden doğrudan etkilenen: Adana, Adıyaman,
Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve
Şanlıurfa Belediyeleri ile bu illere bağlı ilçe ve belde belediyelerinden 2025 yılında katılım
Payı (üyelik aidatı) alınmaması konusu birlik meclisimizin gündemine alındı ve
meclisimizde oy birliği ile kabul edildi.

b) ANADOLU BÖLGESEL SEMİNERLERİ

Ankara Büyükşehir Belediyesi, UNESCO Türkiye Milli Komisyonu, Tarihi Kentler
Birliği ve ÇEKÜL Vakfı işbirliğiyle düzenlenen Ankara Bölgesel Semineri 11-12 Aralık
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2024 “Unesco Şehir Ağları ve Programları” adıyla Tarihi Kentler Birliği UNESCO
Buluşması yapıldı..

ATO Meclis Salonunda gerçekleştirilen “Tarihi Kentler Birliği UNESCO
Buluşması”na; Turizm Bakan Yardımcısı Dr. Batuhan Mumcu, Ankara Büyükşehir
Belediyesi ve Tarihi Kentler Birliği Başkanı Mansur Yavaş, Kültür ve UNESCO Türkiye
Milli Komisyonu Başkanı Prof. Dr. Öcal Oğuz Tarihi Kentler Birliği Genel Sekreteri Dr.
Mahir Polat, ÇEKÜL Vakfı Genel Sekreteri Ilgın Sözen ile çok sayıda akademisyen ve
yerel yönetim temsilcisi katıldı.

UNESCO Dünya Miras Listesinde yer alan kültür varlıkları ve somut olmayan
kültür mirası unsurları ile ilgili gelişmeler ve tespitler gündeme geldi. Kültür ve Turizm
Bakanlığı, yerel yönetimler, akademisyenler ve teknik uzmanların işbirliğiyle sistematik
bir yaklaşım belirlenmesi gerektiği vurgulandı.

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş yaptığı konuşmada, Beypazarı
Belediye Başkanlığı döneminde edindiği deneyimlerle, yerel değerlerin önemine dikkat
çekti. Yavaş, “Kentlerimizdeki kendine has değerler, o kentte yaşayanların kimliğini
oluşturur” diyerek, coğrafi işaretli ürünlerin bu konudaki önemini vurguladı.“Ülkemizin
her köşesindeki kültürel mirası korumak ve dünyaya tanıtmak boynumuzun borcu” diyen
Yavaş, Kültür Bakanlığı ve Tarih Kentler Birliği ile işbirliği yaparak bu konuda önemli
adımlar atacaklarını belirtti.

Yavaş şöyle konuştu:
“Türkiye, kültürel zenginlikleriyle dünyanın en zengin ülkelerinden biri. Her ilçe ve

beldenin kendine özgü bir kültürel mirası var. Bu zenginliğin hem Türkiye’ye hem de
dünyaya tanıtılması gerekiyor. Bu amaçla tüm belediyelere örnek olacak çalışmalar
yapacağız.

Kültür mirasının bu ülke için ne kadar önemli ve değerli olduğunun bilinciyle çok
çeşitli teşebbüsümüz oldu. Her makamda bunu defalarca konuştuk. O zamanki kültür
bakanlarıyla da görüştük. Çok büyük sonuç alamadık. Ama şimdi genel müdürlüğü de var.
Sayın Bakanın ve Tarih Kentler Birliği’nin de bu konuda çok büyük çalışması var. Çünkü
birçok değerimiz kayboluyor. Kaybolmadan yakalamak, bunları gün yüzünde tutmak çok
önemli. UNESCO için namzet listemizde var? Tarih Kentler Birliği olarak, ülkemizin
neresinde, ne değer varsa bunların hepsine sahip çıkıp, bunun dünyaya tanıtımı için de
uğraşacağız. Pazarlanması açısından dünyaya tanıtımının olmasının da mutlaka kültürel bir
karşılığı oluyor. Binlerce insan onu görmeye geliyor. Bu nedenle bu kültürel mirasla,
Türkiye’de sanıyorum dünyanın en zengin yerlerinden bir tanesi. Her ilçemizde, her
beldemizde, her kentimizde bir kültür var çünkü. Bunların da tanıtım için UNESCO’ya
başvuracağız’’.

UNESCO Türkiye Milli Komisyonu Başkanı Prof. Dr. Öcal Oğuz ise yaptığı
konuşmada UNESCO’nun önemini vurgulayarak, kurumun tüm paydaşlarının bu
işbirliğinde önemli bir rol oynadığını belirtti. Oğuz, özellikle tarihi kentler ve kıyı
şeridimizdeki sorunlara dikkat çekerek, bu alanlarda daha duyarlı ve sürdürülebilir
çözümler üretilmesi gerektiğini ifade etti. Oğuz şöyle konuştu:

‘’Kamunun bütün uzuvları, merkezdeki yönetim, yereldeki yönetim, sivil toplum ve
diğer paydaşlarımız, bilim insanları UNESCO’da oluşan deneyimin ve farkındalığın
paylaşılması bakımından önemli yol arkadaşlarıdır. Bu toplantının ilkini 2008 yılında
Kars’ta yapmıştık. O tarihten bu tarafa böyle bir buluşmayı gerçekleştirememiştik. Bu
bakımdan bu buluşmayı sağlayanlara, katılım ve katkı sağlayanlara çok teşekkür ediyorum.

Tarihi kentlerimizin tabela sıkıntısını çözmesi lazım. Çok önemli dünya şehirleri
var, onlar örnek alınabilir. Devletimiz, yerel yönetimlerimiz bu konuda tarihi kentlerin
dokusuna uygun, mirasın dokusuna uygun çözümler üretebilir. Çok üzüldüğüm bir konu
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daha var. Karadeniz’den Akdeniz’e kadar kıyı şeridi deniz olan bir memleketiz. Deniz
kıyısında bile kara yolu yapmak için çok ısrar ediyoruz. Denizi nedense taşımacılıkta hiç
kullanmıyoruz. Onu da dikkatlerinize arz ediyorum”

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Yardımcısı ve Tarihi Kentler Birliği
Genel Sekreteri Dr. Mahir Polat ise konuşmasında şunları ifade etti:
“Bu anlamlı buluşmaya katkı sağlayan herkese teşekkür etmek istiyorum. Özellikle
başkanımıza minnettarız. Bu proje, onun göreve başladığı andan itibaren Beypazarı
örneğinde başarılı bir modeli, başka belediye başkanlarımızla paylaşma konusundaki
gayretli ve arzulu yaklaşımıyla şekillendi. Başkanımız, bu vizyonu doğrultusunda, somut
olmayan kültürel miras ve deneyimlerin paylaşımına yönelik bir toplantının hayata
geçirilmesi için hemen harekete geçti. Ankara’da böyle bir etkinlikte buluşmuş olmaktan
büyük mutluluk duyuyoruz.”

Açılışta son olarak konuşan Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Batuhan Mumcu,
Ankara’nın uluslararası platformlarda bilinirliği çok daha yüksek kültür ve sanat başkenti
olma yolunda hızla ilerlediğini belirtti.
Bakanlık olarak birçok projeye destek verdiklerini aktaran Mumcu, “Çocuk atölyelerinden
sanat etkinliklerine kadar birçok yelpaze faaliyetlerle, müzelerimiz halkımız için yaşayan
mekânlara dönüşmektedir. Ankara Kalesi, Tarihi Roma Hamamı, Hacı Bayram Veli gibi
mekânları hem tarih hem de bir çekim merkezi haline getirmek için çalışmalarımızı
sürdürüyoruz.” dedi.

Büyük medeniyetlerin, geçmişine sahip çıkan ve geleceğini bu miras üzerine inşa
eden toplumlardan doğduğunu aktaran Mumcu, “Ankara geçmişten aldığı güçle yerel ve
uluslararası işbirliklerinin kültür ekonomisinde de önemli bir oyuncu haline gelmektedir.
Kültür, toplumları birleştiren en güçlü bağlardan biridir ve Ankara bu bağı hem ulusal hem
de uluslararası güçlendirecek potansiyellere sahiptir.” diye konuştu.

Tarihi Kentler Birliği UNESCO Buluşmalarının ilk gününde, Prof. Dr. Ruşen
Keleş, Kültür varlıklarının korunmasında hukuk ve ahlak kuralları başlığıyla açılış
sunumunu gerçekleştirdi. Kültürel mirasın korunması başlıklı ilk oturumda Prof. Dr.
Zeynep Gül Ünal, Tarihi Kentler ve hızlı gelişen risklerin yönetimi ilişkisinde küresel
yaklaşımlara dair bilgi aktardı. İlk oturumun diğer konuşmacısı Prof. Dr. Evrim Ölçer
Özünel, insanlığı koruyan yaşayan miras, kentler ve sürdürülebilir kalkınma üzerine
sunumunu yaptı.

UNESCO ve Ankara’nın Kültürel Mirası oturumunda ise Dr. Azize
Ökten, UNESCO’nun şehirler ile yürüttüğü ağları ve programları başlığındaki sunumunu
aktarırken, Prof. Dr. Mehmet Tunçer, UNESCO Dünya mirasında kardeş şehir Roma-
Ankara bağlantılarını aktardı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Tabiat Varlıkları Dairesi Başkanlığı Proje
Koordinatörü Bekir Ödemiş, başkent oluşunun 100. Yılında Ankara’nın kültürel miras
projelerini anlatırken, Prof. Dr. Savaş Zafer Şahin ise UNESCO Dünya mirasında
bütünleşme ve yönetim sorunlarını Ankara örneğinde ele aldı.

Öğleden sonraki II. Oturumun başlığı Gordion Arslanhane Camisi idi.
Konuşmacılar Prof. Dr. S. Yücel Şenyurt, Prof. Dr. S. Özlem Karakul ve Prof. Dr. Güliz
Bilgin Altinöz’ün katıldığı oturumda UNESCO miras listesinde yer alan Gordion ve
Arslanhane Cami’nin korunmasıyla ilgili yapılan çalışmalar, Dünya miras sözleşmesi ve
Anadolu’nun Ortaçağ dönemi ahşap Hipostil Camileri hakkında bilgiler aktarıldı.

Müze, Kültürel Mekân ve Korumada Yerel Yönetimler oturumunda Dr. Öğr. Üyesi
Elif Selena Ayhan Koçyiğit, Bellek Ankara Projesini anlatarak kentin toplumsal değerleri
ve kent hikâyelerine vurgu yaptı. Dr. Öğr. Üyesi Gözde Tekin, kentlerde yeniden
canlandırma ve somut olmayan kültürel mirasın korunması konusunda önerilerinin yer
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aldığı sunumunu gerçekleştirdi. Sena Doğan Parlak, ulus tarihi, kent merkezi planlama
tarihi ve 2024 plan yapım süreci başlıklı sunumunu yaparak değerlendirmelerde bulundu.
Etkinliğin ilk günü Anadolu Medeniyetler Müzesi alan gezisi ile sona erdi.

Tarihi Kentler Birliği, UNESCO Buluşmalarının ikinci gününde, “Somut Olmayan
Kültürel Miras ve Yerel Yönetimler” ile “Doğal Miras ve Yerel Yönetimler” oturumları
düzenlendi.

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, Tarihi Kentler Birliği
programını takip eden gazetecilerin de sorularını yanıtladı. Toplantının ikinci gününü
değerlendiren Yavaş şu ifadeleri kullandı:“Özellikle somut olmayan kültür mirası masaya
yatırıldı. Ülkemizin bu konudaki zenginliği, neler yapılması gerektiği ve nasıl bir
farkındalık yaratılması gerektiği konusunda özellikle akademisyenlerden ve
uygulayıcılardan çok güzel bilgiler aldık. Tahmin ediyorum buraya gelen bütün belediye
başkanlarımız, burada aldıkları bilgilerle kendi kentlerinde, beldelerinde neler
yapabilecekleri konusunda mutlaka hazırlık yapacaklar. İnşallah bizler de kendilerine
destek olacağız. Bugün hep beraber bir çalıştay yaptık. Özellikle Kültür Bakanlığının da
buraya katılmış olması, somut olmayan kültür mirasına ilişkin yaptıkları tescilleri ve
bunların sayısını nasıl arttırabileceğimiz konusunda ortak çalışma yaptık. Olması gereken
oldu. İnşallah güzel sonuçlar alacağız.”

Mansur Yavaş’a buluşmada sunulan talep ve önerilerle ilgili bir toplantı yapılıp
yapılmayacağı sorusu da yöneltildi. Yavaş, “Bunu tabii tekrar masaya yatıracağız. Tek tek
neler yapabileceğiz Tarihi Kentler Birliği olarak, ama öncelikle bu çalışmanın nasıl
yapılabileceği konusunda güzel açıklamalar yapıldı. Yani bunun Kültür Bakanlığı boyutu
var, belediyeler boyutu var, sivil toplum boyutu var, uygulayıcılar boyutu var. Dolayısıyla
artık bundan sonra herkesin kendi kafasına göre ‘ben yaptım oldu’ değil. Belli bir düzen
içerisinde ve statüye uygun bir şekilde olması, bugün gayet güzel açıklandı. Ve bundan
sonra yapılacak başvuruların da özellikle bu sistem içerisinden yapılması gerektiğini gayet
güzel anlattı akademisyenler” diye konuştu.

İkinci gün etkinlikleri kapsamında düzenlenen Somut Olmayan Kültürel Miras
(SOKÜM) ve Yerel Yönetimler oturumunda Doç. Dr. Ahmet Erman Aral, SOKÜM’lerin
korunması, Doç. Dr. Tuna Yıldız, SOKÜM’lerin korunmasında yerel yönetim ve sivil
toplum kuruluşlarının işbirliğini değerlendirdi. Prof. Dr. Muhtar Kutlu,
sunumunda SOKÜM’lerin korunmasında görsel temsilinin önemine değinerek önerilerini
sıraladı. Prof. Dr. Selcan Gürçayır Teke, yerel yönetimler ve el sanatları geleneğini
özellikleri, cazibesi ve el sanatlarına ilginin azaldığı konusunda bilgilerin yer aldığı bir
sunum gerçekleştirdi. Oturumun bir diğer konuşmacısı, geleneksel ahşap oyuncakçısı
yaşayan insan hazinesi Ali Akbey oldu.

Etkinliğin son oturumda Prof. Dr. Nizamettin Kazancı, Sedat Kalem, Prof. Dr. Zeki
Kaya Doğal Miras ve Yerel Yönetimler görüş ve önerilerini paylaştı.

Tarihi Kentler Birliği UNESCO Buluşması, Arslanhane Camisi, Ankara Kalesi,
Hacı Bayram Meydanı/Augustus Tapınağı, Roma Yolu, Roma Hamamı alan gezisi ile
tamamlandı.

3.2.3. ANADOLU BULUŞMALARI VE MECLİS TOPLANTILARI
Tarihi Kentler Birliği tarafından 2024 yılında iki adet Anadolu Buluşması/Meclis
Toplantısı düzenlemiştir.

a- İstanbul Buluşması 8 Haziran 2024
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Tarihi Kentler Birliği, 2024 yılının ilk Buluşması ve olağan 1. meclis toplantısı İstanbul’da
yapıldı. Program TKB Olağan Meclis Toplantısı ile başlamıştır.
Birlik Meclisi 2024 Yılı Olağan 1. Toplantısı: 8 Haziran 2024 tarihinde İstanbul’da
yapılmış ve gündemdeki konular görüşülerek kararlar alınmıştır.

Meclis Toplantısında alınan karar özeti:
Karar No 1 :
Birlik Tüzüğü on birinci maddesince yapılan gizli oylama sonucunda birlik başkanlığına
Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş seçildi.
Birlik Tüzüğü on birinci maddesince yapılan gizli oylama sonucunda, Meclis Birinci
Başkan Vekilliğine Merzifon Belediye Başkanı Alp Kargı seçildi. Meclis ikinci başkan
vekilliğine Safranbolu Belediye Başkanı Elif Köse seçildi.
Birlik Tüzüğü on birinci maddesince yapılan gizli oylama sonucunda: Meclis Başkanlık
Divanı Asıl Kâtip üyeliğine Divriği Belediye Başkanı Cihan Deniz Akbaş ile Buldan
Belediye Başkanı seçildi. Meclis Yedek Kâtip üyeliğine ise Konak Belediye Başkanı
Nilüfer Çınarlı Mutlu ile Tire Belediye Başkanı Mehmet Ali Orpak seçildi.
Birlik Tüzüğü on altıncı maddesince yedi kişiden oluşan Encümen üyeliğine: Şanlıurfa
Belediye Başkanı Mehmet Kasım Gülpınar, Sarıyer Belediye Başkanı Mustafa Oktay Aksu,
Menteşe Belediye Başkanı Gonca Köksal, Bartın Belediye Başkanı Muhammet Rıza
Yalçınkaya, Sur Belediye Başkanı Adnan Örhan, Şehzadeler Belediye Başkanı Gülşah
Durbay, Mut Belediye Başkanı Murat Orhan seçildi.
Karar No 2 :
Birlik Tüzüğü on beşinci madde kapsamında beş kişiden oluşan Plan ve Bütçe Komisyonu
kurulmasına ve komisyonun 1 yıllığına seçilmesine karar verildi. Plan ve Bütçe
Komisyonu üyeliğine: Kütahya Belediye Başkanı Eyüp Kahveci, Uşak Belediye Başkanı
Özkan Yalın, Malkara Belediye Başkanı Nergis Karaağaçlı Öztürk, İzmit Belediye Başkanı
Fatma Kaplan Hürriyet, Polatlı Belediye Başkanı Mürsel Yıldızkaya seçildi.
Karar No 3:
Tarihi Kentler Birliğine üye olmak için başvuruda bulunan: Bigadiç Belediyesi, Saltukova
Belediyesi, Antakya Belediyesi, Narlıdere Belediyesi ile Espiye Belediyesi’nin üyelik
talepleri kabul edildi.
Karar No 4 :
4688 Sayılı Kamu Görevlileri Sendikaları ve Toplu Sözleşme Kanunu’nun 32 inci maddesi
ve bununla ilgili diğer mevzuatlar kapsamında başkana yetki verildi
Karar No 5:
5187 Sayılı Basın Kanunu gereği Tarihi Kentler Birliği tüzel kişiliğini temsilen Birlik
Başkanı Mansur YAVAŞ yetkilendirildi..
Karar No 6 :
Tarihi Kentler Birliğinin 2023 mali yılı Bütçe Kesin kabul edildi.
Karar No 7 :
Tarihi Kentler Birliğinin 2023 yılı Faaliyet Raporu kabul edildi.
Dilek ve temenniler ile toplantı sona erdi

b- Muğla Buluşması - 22-24 Kasım 2024

Tarihi Kentler Birliği, 2024 yılının ikinci buluşması ve olağan 2. meclis toplantısı
Muğla’da yapılmıştır. Program TKB Meclis Olağan Toplantısı ile başlamıştır.
Birlik Meclisi 2024 Yılı Olağan 2. Toplantısı, 22+24 Kasım 2024 tarihinde Muğla’da
yapılmış ve gündemdeki konular görüşülerek karar alınmıştır.
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Meclis Toplantısında alınan karar özeti:
Karar No 1:
Üye belediyelerin 2025 yılı için birliğe ödeyeceği katılım payı (üye aidatı) miktarları
belirlendi.
Karar No 2:
06 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş/Pazarcık merkezli depremden etkilenen on bir
ilde bulunan üye belediyelerden 2025 yılında katılım payı (üye aidat) alınmamasına karar
verildi.
Karar No 3:
Birliğin, 2025 Mali Yılı Analitik Bütçesi ve Performans Programına ilişkin Plan ve Bütçe
Komisyon Raporu kabul edildi.
Karar No 4:
Birlik meclisi, beş kişiden oluşan on adet İhtisas Komisyonu kurulmasına karar verdi.
Birlik meclisi , bu komisyonlarda görev alacak meclis üyelerin ise 2025 yılı meclis
toplantısında belirlenmesine karar verdi.
Karar No 5:
Belediye meclislerinden karar alarak birliğe üye olmak için başvuran on altı belediyenin
üyelik talepleri kabul edildi.
Karar No 6:
5187 Sayılı Basın Kanunu Kapsamında Tarihi Kentler Birliğinin “Geçmişten Geleceğe
Yerel Kimlik” adılı dergisi için Birlik Tüzel Kişiliğini temsilen birlik başkanı Mansur
YAVAŞ yetkilendirildi.
Dilek ve temennilerle meclis toplantısı sona erdi.

3.2.4. TARİHİ VE KÜLTÜREL MİRASI KORUMA PROJE VE

UYGULAMALARINI ÖZENDİRME YARIŞMASI 2023

Tarihi Kentler Birliği, 2001 yılından bu yana da, bugün sayıları 460’e ulaşmış
bulunan üye belediyeler arasında, tarihi kent dokularını ve kültürel mirası koruma ve
yaşatma doğrultusunda üretilen projeleri ve uygulamaları özendiren ve ödüllendiren bir
yarışma düzenlemektedir. Proje ve uygulama başlıkları altında iki farklı kategoride
düzenlenen Tarihi Kentler Birliği Özendirme Yarışması, tarihi-kentsel-arkeolojik-doğal
değerlere ilişkin koruma bilincini yaygınlaştırmayı, koruma çalışmalarına nitelik
kazandırmayı ilke edinmiştir.

30 Belediyenin 27 Proje ve 34 Uygulama Projesi ile katıldığı “Tarihi Kentler
Birliği Tarihi ve Kültürel Mirası Koruma Proje ve Uygulamalarını Özendirme Yarışması”
2023 yılı sonuçları belirlenmiştir. Jüri üyelerinin yaptığı toplantıda, ödül yönetmeliği
uyarınca projeler değerlendirilmiş ve aşağıda belirtilen gerekçeleri ile TKB Encümeni’ne
önermiştir.

TKB Encümeni’nin incelemeleri sonucunda, üye belediyelerin kültürel miras ile
tarihi kent dokularını koruma-yaşatma amaçlı toplam 61 proje ve uygulamayla aday
oldukları yarışmada,

Metin Sözen Koruma Büyük Ödülü Alan Belediye:
Niğde Belediyesi’nin başarılı çalışmaları ödüle layık görüldü.
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Jüri Özel ödülü Alan Belediye:
Adana Büyükşehir Belediyesi, Muğla Büyükşehir Belediyesi

Proje Ödülleri Alan Belediyeler:
Alanya Belediyesi, Akseki Belediyesi, Bergama Belediyesi, Gebze Belediyesi, Karadeniz
Ereğli Belediyesi, Karatay Belediyesi, Nilüfer Belediyesi, Yıldırım Belediyesi.

Uygulama Ödülleri Alan Belediyeler:
Ankara Büyükşehir Belediyesi, Darıca Belediyesi, Efeler Belediyesi, Kilis Belediyesi.,
Kocasinan Belediyesi, Trabzon Büyükşehir Belediyesi.

Süreklilik Ödülü Alan Belediyeler:
Kentlerindeki kültürel mirası korumak ve yaşatmak için yaptıkları istikrarlı çalışmalar ve
yarışmaya düzenli olarak katılan:
Balıkesir Büyükşehir Belediyesi, Gaziantep Büyükşehir Belediyesi, Kayseri Büyükşehir
Belediyesi, Kuşadası Belediyesi, Odunpazarı Belediyesi, Osmangazi Belediyesi,
Safranbolu Belediyesi.

Başarı Ödülü Alan Belediyeler:
Battalgazi Belediyesi, Beykoz Belediyesi, Buldan Belediyesi, Seyitgazi Belediyesi, Söke
Belediyesi, Şehzadeler Belediyesi.

2023 yılı ödülleri ve gerekçeli kararları ise özetle şöyle:

A. Tarihi Kentler Birliği Metin Sözen Koruma Büyük ödülü

Niğde Belediyesi
• Bedesten Kent Müzesi (Proje Kategorisi)
• Bedesten Kent Müzesi (Uygulama Kategorisi)
• Niğde Kalesi ve Çevresi Koruma ve Yenileme Projesi (Proje Kategorisi)
• 100.Yıl Halk Kütüphanesi (Proje Kategorisi)
• Kale 100.Yıl Halk Kütüphanesi (Uygulama Kategorisi) Projeleri:
Kentin geçmişinden günümüze gelen kent kültürünün ve kimliğinin yansıtan yapıların,
mevcut dokuyu, yapılaşma niteliklerini, özgün ve özel mimari ve doku çözümlemelerini
anlayan korumacı bir yaklaşımla kente kazandırılması sebebiyle 2023 yılı Metin Sözen
Koruma Büyük Ödülüne layık görülmüştür.

B. Tarihi Kentler Birliği Jüri Özel Ödüleri

1. Adana Büyükşehir Belediyesi
• Tescilli Kültür Varlığı 35 Envanter Nolu Yapı – Mehmet Dıblan Konağı
Rekonstrüksiyon Projesi İşi (Proje Kategorisi)
• Tescilli Kültür Varlığı 37 Envanter Nolu Yapı – Kentsel Tasarım ve Koruma Çatısı
Projesi İşi (proje kategorisi)
• Tescilli Kültür Varlığı 122 Envanter Nolu Yapı – Taş Köprü Konuk Evi Tefrişat
Uygulaması İşi (Uygulama Kategorisi)
• Tescilli Kültür Varlığı Kurtkulağı Kervansarayı – Pamuk Müzesi Teşhir Tanzim
Projesi İşi (Proje Kategorisi) Projeleri :
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Kültür varlığı yapıların özgün niteliklerini koruyarak, geleneksel dokuya uygun
malzeme - teknikte uygulanan projelerin hayata geçirilip yeni işlevleri ile hayata
geçirilmesinin önemi sebebiyle Jüri Özel Ödülüne layık görülmüştür.

2. Muğla Büyükşehir Belediyesi
• Ağa Bahçesi Konağı Restorasyon Projesi (Proje Kategorisi)
• Muğla İli, Menteşe İlçesi, Orta Mahalle, 62 Ada, 27 Parsel, Azize Meryem
Kilisesi Rölöve, Restitüsyon ve Restorasyon Projeleri (Proje Kategorisi)
• Kayaköy Anı Evi (Uygulama Kategorisi) projeleri :
Bütüncül bir anlayışla ve çok yönlü araştırmayla sürdürülen projelerin farklı
kültürel katmanlara sahip kentin tarihi mirasında önemli bir aşamayı oluşturduğu
için Jüri Özel Ödülüne layık görülmüştür.

C. Tarihi Kentler Birliği Proje Ödülleri

1. Alanya Belediyesi
• Alanya Kalesi Surları Kızılkule – Pazar (Kale) Kapısı Arası Yürüyüş Yolu
Uygulaması (Uygulama Kategorisi)
• Alanya Hisariçi Mahallesi 424 Ada 2 Parsel’de Bulunan “Makbule Hanım
Konağı’nın Projelerinin Hazırlanması (Proje Kategorisi) Projeleri:
Kentin tarihi dokusu ile bütünlük gösteren projelerin doğal-tarihsel ve kültürel
mirası koruma çalışmalarının önemli basamaklarını oluşturması sebebiyle proje
ödülüne layık görülmüştür.

2. Akseki Belediyesi
• Osman Yüksel Serdengeçti Edebiyat Müzesi Restorasyonu Yapım İşi Projesi
(Proje Kategorisi)
• Antalya İli Akseki İlçesi Zilalci Konağı Restorasyon Yapım İşi (Uygulama
Kategorisi) Projeleri:
Yöreye özgü mimari dokuya sahip yapıların nitelikli projelerle korunması
sağlandığı için proje ödülüne layık görülmüştür.

3. Bergama Belediyesi
• Selinos Deresi ve Çevresi 1. Etap Peyzaj Projesi (Proje kategorisi)
• Tabakhane ve Çırçır Binası Restorasyonları (Uygulama Kategorisi) Projeleri :
Kent tarihi dokusunda yapılan koruma çalışmaları ile sosyal ve kültürel alanların
kullanılabilir olması sağlandığı için proje ödülüne layık görülmüştür.

4. Gebze Belediyesi
• Gebze İlçesi, Güzeller Mahallesi, 667 Ada 1 Parseldeki Çifte Hamamların (Çarsı
Hamam) Rölöve, Restitüsyon, Restorasyon ve Uygulama Projelerinin Hazırlanması
İşi (Proje Kategorisi)
• Hacıhalil Mahallesi 1 Pafta 25 Ada 24-16 Parseldeki Kagir Bedestenin (Çoban
Mustafapaşa Kervansarayı) Restitüsyon, Restorasyon ve Mühendislik Projelerinin
Hazırlanması İşi (Proje Kategorisi)
• Tarihi Su Sarnıcı Restorasyon ve Çevre Düzenlemesi İkmal İnşaatı Yapım İşi
(Uygulama Kategorisi) Projeleri:
Yıllarca tahribata maruz kalmış yapıların nitelikli projelerle ayağa kaldırılması ve
verilen işlevlerle sürekliliğinin sağlanması dolayısıyla proje ödülüne layık
görülmüştür.
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5. Karadeniz Ereğli Belediyesi
• Ölüce Deniz Feneri (Proje Kategorisi)
• Karadeniz Ereğli Kent Surları, Rölöve, Konservasyon, Restitüsyon, Restorasyon,
Statik Güçlendirme ve Çevre Düzenleme Projesi (Proje Kategorisi) Projeleri:
Kent kimliğinin önemli öğeleri olan yapıların koruma-kullanma dengesi gözetilerek
korunması, somut ve somut olmayan mirasın görünür olması bakımından önem arz
etmesi sebebiyle proje ödülüne layık görülmüştür.

6. Karatay Belediyesi
• Obruk Han Müze Otel Projesi (Proje Kategorisi)
• Obruk Han Müze Otel Projesi (Uygulama Kategorisi) Projeleri:
Önemli bir ortaçağ yapısı olan ve tarihi ticaret yolları üzerinde olduğu için uzun
yıllar kullanılan hanın onarım çalışmalarıyla kurtarılarak korunması sağlandığı için
proje ödülüne layık görülmüştür.

7. Yıldırım Belediyesi
• Akif Emre Kültür Merkezi (Uygulama Kategorisi):
• Alev Alatlı Kültür Merkezi (Uygulama Kategorisi)
• Fevziye Parkı ve Osman Fevzi Efendi Yazlık Köşkü (Proje Kategorisi)
• Müsellim Köşkü (Proje Kategorisi) Projeleri:
Farklı paydaşların birarada çalışması ile yapılan projelerle kentteki kültürel
yapıların kullanıma açılması sağlandığı için proje ödülüne layık görülmüştür.

Tarihi Kentler Birliği Uygulama Ödülleri

1- Ankara Büyükşehir Belediyesi
• Anafartalar Caddesi Sokak Sağlıklaştırma ve Kentsel Tasarım Projesi Yapım İşi
(Uygulama Kategorisi)
• Bellek Ankara Projesi (Uygulama Kategorisi) Projeleri :
Kentte çok yıllarda ivme kazanan koruma çalışmalarının örneklerinden olan
projelerin çok boyutlu bakış açısı ile ele alınıp örnek olacak nitelikte olmaları
sebebiyle uygulama ödülüne layık görülmüştür.

2- Darıca Belediyesi
• İskoliye Mektebi Restorasyon Çalışması (Uygulama Kategorisi) Projeleri:
Yıllar boyunca farklı işlevlerde kullanılan ve kent kimliğinin önemli bir öğesi olan
yapının onarılarak kente kazandırılması dolayısıyla uygulama ödülüne layık
görülmüştür.

3- Efeler Belediyesi
• Kuvayı Milliye Anı Evi (Uygulama Kategorisi) Projesi:
Arkeolojik sit alanında bulunan yapının metruk halden kurtarılarak kent kimliği
öğelerinin bilinirliğini artıran bir işlevle müze haline getirilmesinden dolayı
uygulama ödülüne layık görülmüştür.

4- Kilis Belediyesi
• 13 Adet Sokak ve Caddenin Cephe Düzenlemesi Restorasyon Uygulaması
(Uygulama) Projesi:



23

Kentin özgün dokusuna sahip sokakların çok boyutlu ve çevreye uyumlu bir
biçimde ele alınarak bütünlüğünün korunması sağlandığı için uygulama ödülüne
layık görülmüştür.

5- Kocasinan Belediyesi
• Erkilet Mahallesi Arabıdın Mescidinin Restorasyon Yapım İşi (Uygulama
Kategorisi) Projesi:
Bölgenin karakteristik bir öğesini oluşturan ve harap olmak üzere olan yapının
kurtarılarak onarımının yapılması sağlandığı için uygulama ödülüne layık
görülmüştür.

6- Trabzon Büyükşehir Belediyesi
• Atatürk Köşkü Restorasyon ve Konservasyonu (Uygulama kategorisi) Projesi:
Kentteki kültür turizminin önemli öğelerinden biri olan yapının en az müdahale ile
gerekli onarım çalışmalarının tamamlanması sebebiyle uygulama ödülüne layık
görülmüştür.

D. Tarihi Kentler Birliği Süreklilik Ödülleri
1. Balıkesir Büyükşehir Belediyesi

• Balıkesir Liseli Keşşaflar Müzesi Teşhir Tanzim Yapım İşi (Uygulama Kategorisi)
• Ömer Seyfettin ve Gönenli Mehmet Efendi Anı Evi (Uygulama Kategorisi)
• Zeytinli Ada Çevre Düzenleme Ve Belgeleme Projesi (Proje Kategorisi)
• Balıkesir İli, Bandırma Ilçesi, Haci Yusuf Mahallesi 670 Ada 13 Parsel Tescilli
Eski Ortaokul Binasının Basit Onarım İşi (Uygulama Kategorisi)
• Havran ilçesi, tekke mahallesi, 211 ada, 2 parselde kayıtlı, mülkiyeti Balıkesir
Büyükşehir Belediyesine ait mezarlıkta bulunan, Osmanlı mezar taşlarının
sınıflandırılması, okunması, belgelenmesi ve yayına hazır hale getirilmesi sonrası,
kitap basımı (Uygulama Kategorisi)
• Balıkesir İli Karesi İlçesi Dumlupınar Mahallesi 8470 Ada 6 Parsel Bahçesinde
Yer Alan Hamidiye Kütüphanesinin Restorasyon Uygulama İşi (Uygulama
Kategorisi)
• Balıkesir İli Karesi İlçesi Devrim Erbil Binasının İkmal İşi (Uygulama Kategorisi)
• Balıkesir İli Karesi İlçesi 167 Ada 23 Parselde Bulunan Tescilli Yapı İle Bigadiç
İlçesi 163 Ada 1 Parselde Bulunan Oğulpaşa Türbesinin Restorasyon Yapım İşi
(Uygulama Kategorisi) Projeleri:
Son yıllarda çok boyutlu çalışmalarla ele alınan, kentin kimlik öğelerinin görünür
olmasını sağlayan koruma çalışmalarında söz konusu projelerle nitelikli örnekler
sunan Balıkesir Büyükşehir Belediyesi süreklilik ödülüne layık görülmüştür.

2. Gaziantep Büyükşehir Belediyesi
• Şeker Han Restorasyon Yapım İşi (Uygulama Kategorisi) Projesi :
Kentte uzun yıllardır başarıyla sürdürülen koruma çalışmalarının bir parçası olarak,
kültür yolunun önemli noktalarından birini oluşturan yapının nitelikli bir proje ile
kente kazandırılmasının öneminden dolayı süreklilik ödülüne layık görülmüştür.

3. Kayseri Byüyükşehir Belediyesi
• Konut (40-41 parsel) (uygulama kategorisi)
• Alaybeyli Camisi (proje kategorisi)
• Kültepe Kaniş Karum'u Asurlu Tüccarlar Mahallesi (uygulama kategorisi)



24

• Koramaz Vadisi “Bir Aşk Hikayesi” Müzesi (uygulama kategorisi) Projleri:
Tarihöncesi dönemlerden itibaren kesintisiz yaşamın olduğu kentin tarihi
dokusunda yapılan projelerle, somut ve somut olmayan kültürel miras öğelerinin
görünür olmasının sağlanması, bütüncül bir anlayışla çalışmaların yürütülmesi
sebebiyle süreklilik ödülüne layık görülmüştür.

4. Kuşadası Belediyesi
• Değirmen Sokak Sağlıklaştırma Projesi (Proje Kategorisi):
Dokusunu büyük oranda koruyan sokağın nitelikli bir projeyle kimliğinin
korunması hedeflendiği için süreklilik ödülüne layık görülmüştür.

5. Odunpazarı Belediyesi
• 12802 Ada 2 Parsel Restorasyonu (Uygulama kategorisi) Projesi:
Kentin tarihi çekirdeğinde bulunan ve özgün dokusunu büyük ölçüde koruyan
yapının kimliği korunarak yapılan restorasyon sonrasında işlevlendirilerek kente
kazandırılmasından dolayı süreklilik ödülüne layık görülmüştür.

6. Osmangazi Belediyesi
• Hisarönü Parkı ve Ziyaretçi Merkezi Konsept Avan Proje (Proje kategorisi)
Projesi :
Tarihi dokuda yıllardır sürdürülen çalışmaların kent kimliğinin korunmasına
katkıda bulunduğu gibi kültür mirası öğelerin işlevlendirilmelerinin kentte ihtiyaca
karşılık gelen yönleri olması sebebiyle süreklilik ödülüne layık görülmüştür.

7. Safranbolu Belediyesi
• Hanarkası Sokak Çevre Düzenlemesi (Uygulama kategorisi) Projesi:
Kentin üretim ve ticaret merkezinde yer alan sokağın nitelikli bir proje ve birçok
paydaşın ortak çalışmasıyla çevresindeki tarihi dokuyla bir bütün olmasının
sağlanması sebebiyle süreklilik ödülüne layık görülmüştür.

E. Tarihi Kentler Birliği Başarı Belgeleri
1. Battalgazi Belediyesi

Alacakapı Meydanı ve Çarşısı (Uygulama Kategorisi) Projesi.
2. Beykoz Belediyesi

Anadoluhisarı Tuzluk Çeşmesi (Proje Kategorisi) Projesi.
3. Buldan Belediyesi

Büyük Tekke (Emir Sultan Türbesi) Restorasyon Projesi (Proje Kategorisi) Projesi.
4. Seyitgazi Belediyesi

Seyitgazi Kervansaray Restorasyon ve Restütisyon Projesi / Arkeo Han Kültür Ve
Sanat Merkezi (Proje Kategorisi) Projesi

5. Söke Belediyesi
Söke Belediyesi Eğitim Kültür Ve Sanat Evi (Uygulama Kategorisi)
Söke Belediyesi Hizmet Alanı İdari Ve Sosyal Tesis (Uygulama Kategorisi)
Projeleri

:
6. Şehzadeler Belediyesi
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Manisa İli Şehzadeler İlçesi Şehitler Mahallesi, 898 ada, 5 Parselde Bulunan
Tescilli Taşınmazın (General Seyfettin Çalbatur Karargah Binası) Rölöve,
Restitüsyon ve Restorasyon Projelerinin Hazırlanması İşi (Proje Kategorisi) Projesi

3.2.5. EĞİTİMLER

Birliğimiz, üye belediyelerimizde korumacılık adına sahada çalışan teknik
elemanları daha yakından izlemek ve onları bu konularda eğitmek amacıyla 2010 yılından
itibaren birlik merkezimiz olan Şerifler Yalısı’nda eğitim çalışmaları başlatmıştır. 2024
yılının Ocak ayından Aralık ayının sonuna kadar 2 adet Kentsel Koruma Eğitimleri,
3 adet Kültürel Miras ve Turizm Birlikteliği Eğitim Programı (KÜMTEP),
3 adet Kentler ve Müzeleri Kurulumdan İşletmeye Eğitim Programı (KEMEP),
3 adet Alanda Eğitim Programı,
3 adet UNESCO ve Yerel Yönetimler Eğitim Programı,
6 adet Bölgesel Kentsel Koruma Eğitim Programı yapılmıştır. 2024 Yılında toplam 255
kişi eğitim programlarına katılmıştır.

3.2.6. HİBE YARDIMI YAPILAN PROJELERİ

2024 yılında üye belediyelerimize “Bin Günde Bin Eser” hibe yardımları kapsamında
projelere 630.000 ₺ ödeme yapılmıştır.

4. KABİLİYET VE KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ

4.1. Üstünlükler
Tarihi Kentler Birliği’nin güçlü ve olumlu yönleri aşağıdaki gibi belirlenmiştir:

 Bilgi birikimi yüksek ve deneyimli kadrolarla çalışıyor olması,
 Avrupa Tarihi Kentler Birliği üyeliği ile Uluslararası bir statüye sahip olması.
 Tarihsel ve kültürel yönden zengin bir ülkede kurulmuş olması,
 Üye belediyelerin ülkemizin tamamına yakın bir coğrafi alanını kapsaması.
 Kamu Kurumları ve Sivil Toplum Kuruluşları ile koordineli ve uyumlu çalışması
 Kamuoyundan, destek ve takdir görüyor olması.

4.2. Zayıflıklar
Tarihi Kentler Birliği’nin zayıf ve olumsuz yönleri aşağıdaki gibi belirlenmiştir:
 Üye aidatlarından kaynaklı mali gelirinin az olması.
 Tarihi eserlerin korunması ve yaşatılması maliyetinin çok yüksek olması.
 Tarihi eserlerin korunması ve yaşatılması işlerinde çalıştırılacak yeterli bilgi ve

birikime sahip kalifiye elamanların az olması.
 Kültür Turizminin ekonomik getirisinden yeterince faydalanılamaması.

EKLER:
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MALİ HİZMETLER BİRİM YÖNETİCİSİNİN BEYANI

Mali hizmetler birim yöneticisi olarak yetkim dâhilinde;

Bu idarede, faaliyetlerin mali yönetim ve kontrol mevzuatı ile diğer mevzuata uygun
olarak yürütüldüğünü, kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde
kullanılmasını temin etmek üzere iç kontrol süreçlerinin işletildiğini, izlendiğini ve gerekli
tedbirlerin alınması için düşünce ve önerilerimin zamanında üst yöneticiye raporlandığını
beyan ederim.

İdaremizin 2023 yılı Faaliyet Raporunun “III/A- Mali Bilgiler” bölümünde yer alan
bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu teyit ederim. 15.04.2025

Hasan ASLAN
Mali Hizmetler Müdürü
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İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI

Harcama yetkilisi olarak yetkim dâhilinde;

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim.

Bu raporda açıklanan faaliyetler için idare bütçesinden harcama birimimize tahsis edilmiş
kaynakların etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanıldığını, görev ve yetki alanım
çerçevesinde iç kontrol sisteminin idari ve mali kararlar ile bunlara ilişkin işlemlerin
yasallık ve düzenliliği hususunda yeterli güvenceyi sağladığını ve harcama birimimizde
süreç kontrolünün etkin olarak uygulandığını bildiririm.

Bu güvence, harcama yetkilisi olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç
kontroller, iç denetçi raporları ile Sayıştay raporları gibi bilgim dahilindeki hususlara
dayanmaktadır.

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında
bilgim olmadığını beyan ederim. 15.04.2025

Oktay ÖZEL
Genel Sekreter
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İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI

Üst yönetici olarak yetkim dâhilinde;

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim.

Bu raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiş kaynakların, planlanmış
amaçlar doğrultusunda ve iyi mali yönetim ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve iç
kontrol sisteminin işlemlerin yasallık ve düzenliliğine ilişkin yeterli güvenceyi sağladığını
bildiririm.

Bu güvence, üst yönetici olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç kontroller, iç
denetçi raporları ile Sayıştay raporları gibi bilgim dâhilindeki hususlara dayanmaktadır.

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında
bilgim olmadığını beyan ederim 15.04.2025

Mansur YAVAŞ
Birlik Başkanı
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